Dalam Rekonvensi 

1. Mengabulkan gugatan Penggugat Rekonvensi untuk sebagian; 

2. Menghukum kepada Tergugat Rekonvensi untuk membayar kepada 

Penggugat Rekonvensi sebelum ikrar talak di ucapkan : 

a. Uang (harta bawaan Penggugat Rekonvensi) sebesar Rp. 

15.000.000,-(lima belas juta rupiah); 

b. Uang Biaya kontrak rumah sebesar Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima 

juta rupiah): 

c. Uang mut’ah dan nafkah selama masa iddah sebesar Rp. 

5.000.000,00 (lima  juta rupiah): 

d. Nafkah lampau (madhiyah) sebesar Rp. 12.000.000,00 (dua belas juta 

rupiah): 

3. Menghukum Tergugat Rekonvensi untuk mengembalikan atau 

memberikan ganti rugi Handphone merek OPPO F11 seharga Rp. 

4.000.000,00 (empat juta rupiah) kepada Penggugat Rekonvensi 

sebelum ikrar talak diucapkan; 

4. Menolak gugatan Penggugat Rekonvensi untuk selain dan selebihnya; 

Dalam Konvensi dan Rekonvensi; 

- Menghukum Pemohon/Tergugat Rekonvensi untuk membayar biaya 

perkara sebesar Rp. 420.000 (empat ratus dua puluh ribu rupiah); 

Bahwa setelah membaca berita acara sidang terakhir pada 

Pengadilan Tingkat Pertama yang dilaksanakan pada hari Selasa, tanggal 4 

Juni 2024 Masehi, bertepatan dengan tanggal 27 Dzulqaidah 1445 Hijriah, pada 

hari dan tanggal tersebut putusan diucapkan oleh Ketua Majelis dalam

[...]

dibuat oleh Panitera Pengadilan Agama Majalengka Nomor 

332/Pdt.G/2024/PA.Mjl tanggal 19 Juni 2024, pada pokoknya memohon 

kiranya agar Majelis Hakim Tingkat Banding berkenan untuk memeriksa, 

mengadili serta memutuskan sebagai berikut:  

1. Membayar hutang atas harta bawaan isteri sebesar Rp 15.000.000,- 

(lima belas juta rupiah); 

2.  Membayar hutang kontrakan rumah sebesar Rp 50.000.000,- (lima puluh 

juta rupiah); 

3. Mengembalikan atau memberi ganti rugi handphone merk OPPO F11 

milik Pembanding seharga Rp 4.000.000,- (empat juta rupiah); 

4. Memberikan ganti rugi perawatan dan perpanjangan STNK Motor Honda

[...]

Beat milik Pembanding selama pemakaian; 

5. Nafkah mut’ah yang layak sebesar Rp 10.000.000,- (sepuluh juta rupiah); 

6. Nafkah iddah sebesar Rp 7.500.000,- (tujuh juta lima ribu rupiah); 

7. Nafkah masa lalu selama 38 bulan dikali Rp 2.500.000,- sejumlah Rp 

95.000.000,- (sembilan puluh lima juta rupiah); 

Bahwa memori banding Pembanding tersebut telah diberitahukan dan 

diserahkan kepada Terbanding pada hari Kamis, tanggal 20 Juni 2024, 

sebagaimana Surat Pemberitahuan dan Penyerahan Memori Banding Nomor 

322/Pdt.G/2024/PA.Mjl; 

Bahwa Terbanding tidak mengajukan kontra memori banding

[...]

Menyatakan Permohonan Pemohon tidak dapat diterima (Niet 

Ontvankelijke Verklaard),; 

Dalam Rekonvensi 

Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima (Niet Ontvankelijke 

Verklaard); 

Dalam Konvensi dan Rekonvensi 

Membebankan kepada Pemohon/Tergugat untuk membayar biaya 

perkara sejumlah Rp420.000,00 (empat ratus dua puluh ribu rupiah); 

III. Membebankan Pembanding untuk membayar biaya perkara dalam 

tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis             

Hakim Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Kamis, tanggal 25 Juli 

2024 Masehi, bertepatan dengan tanggal 19 Muharram 1446 Hijriah, oleh  

kami Drs. H. Ali Imron, S.H.

[...]

Muhamad Camuda, M.H.         

Panitera Pengganti, 

Ttd  

Hidayat, S.H. 

Rincian biaya:  

1. Administrasi  Rp130.000,00 

2. Redaksi            Rp  10.000,00 

3. Meterai  Rp  10.000,00 

Jumlah    Rp150.000,00  (seratus lima puluh ribu rupiah).